are difficult] Cavē: linguæ nōn difficilēs *sunt*, sed studiōsō arduæ *videntur*. Sententiam nostram velut *præsēns gnōmicum*, sc. ūniversam vērītātem, reddēmus (BS § 131.4; P1 § 7.14 f-k 'timeless present'). → *difficilēs videntur*.

but ... easier] Cum lingua Latīna ab obscuritāte stilī ac sēnsūs abhorreat summamque requirat dīligentiam in rēbus exprimendīs, sententia hęc eō rescribenda est, ut fēliciter vertī possit: (a) **but afterwards ...**] > 'but *that* afterwards ...' (adhūc enim sunt verba professōris). (b) **it**] Ad quid refert prōnōmen? Debetne esse *they* (sc. linguæ)? Certē *they* nōn ad 'the first ten, fifteen languages' pertinet, ergō > 'other languages you learn afterwards'. (c) **become ... easier**] Iterum caveās: linguæ nōn faciliōrēs *fiunt* (neque enim ipsæ mūtantur), sed mītiōrēs *videntur* > 'prove to be easier'. Hanc dēnique sententiam Latīnē reddere studēbimus: **but that other languages you learn afterwards, really prove to be much easier**.

but] Prō 'but' cōpia est vocābulōrum (BS § 439; P1 § 3.25): *At* in initiō sententiā positum fortem dēnotat disiūctiōnem sēnsūs. Itidem *atquē*, etsī paulō leviōrem. Sine dubiō *sed* et ... *tamen* æquē rēcta sunt. Cum autem dē leviōre disiūctiōne agī videātur ('Prīmæ forsitan difficilēs videntur, sed aliud cūrā ...'), aptius erit ... *autem*, quod etiam in syntagmata (i.e. partēs sententiā) coniungenda valet (e.g. *primæ* ↔ *ceteræ*), sit nōn sit disiūctiō sēnsūs. Cui verbō sæpe adiungitur *quidem*, ut in *Et hæc quidem hōc modō, nihil autem ...* (Cic. *Tusc.* 1.99; *OLD* s.v. *autem* 1b, 2b, 3c). → *difficilēs quidem videntur, ... autem*.

other languages] *aliū* pertinet ad ea quæ differunt: 'dīversī, nōn īdem, dissimilēs'; *ceterī* = 'præter priōra'; *reliquī* dēnotat ea (numerō vel pondere minōra, BS § 53) quæ relicta manent seu supersunt (LD, s.v. *cæterus*). Aliter Forcellini: '*Cetera* et *reliqua* in eō differunt, quod *reliqua* sunt alia quæ supersunt, quæque tamen ratiōne habitā præcēdentium similia sunt; *cetera* vērō sunt alia quæ supersunt, quæque ratiōne habitā præcēdentium dīversa sunt' (*TTL*, s.v. *cæterus*). → *ceteræ linguæ*.

you learn] > 'that you learn': *quās discis*, potiusve *quās addiscis* (*addiscō* 'to learn in addition'). Cum tamen rēs nōn valeat, nisi *sī* eās linguās addiscis, coniungēmus – Latīnissimō quidem modō! – sententiā relātivā et condiōnālem: → *linguæ, sī quās addiscis*.

afterwards] *deinde* 'tum (in ēnumerātiōne)'; *deinceps* 'statim post, continuo'; *post* plērumque ut in *paulō post, diē post* etc.; *postea* generātim. → *postea*.